
 
 

 
 
Information angående delning av schäfer i Sverige f rån 2012-01-01 
 
Från 1 januari 2012 är tysk schäferhund, långhårig godkänd som egen rasvariant inom 
Svenska Kennelklubben (SKK). Notera att rasen samtidigt också ändrar namn till tysk 
schäferhund. Rasvarianterna kommer därmed att kallas tysk schäferhund, normalhårig 
respektive tysk schäferhund, långhårig. 
 
Vid årsskiftet kommer SKK att göra en datakörning som innebär att samtliga schäfrar som 
finns i SKKs register och är födda år 2000 eller senare kommer att påföras hårlags-
beteckningen N (normalhårig). För schäfrar som är långhåriga kommer hårlagsklassificering 
sedan att göras antingen vid av Svenska Brukshundklubben/Svenska Schäferhundklubben 
särskilt anordnade hårlagsklassificeringstillfällen, eller vid första utställninstillfället i officiell 
klass vid officiell utställning. Schäfrar som klassificeras som långhåriga kommer då att få 
hårlagsbeteckningen L (långhårig). 
 
 
Att tänka på för uppfödare av schäfer 

I Svenska Kennelklubbens stambok kommer samtliga schäfrar att registreras som tysk schäferhund, 
med hårlagsbeteckning N (normalhårig) respektive L (långhårig). 

Parning mellan hårlagen är inte tillåten. 

Avkommor i samma kull kan vara av olika hårlag. Uppfödare ska vid registrering av valpkull ange 
vilket hårlag respektive valp beräknas bli. 

Slutlig hårlagsklassificering sker vid första utställningstillfället i officiell klass då domaren avgör 
vilken hårlagsvariant hunden tillhör. 
 
 
Att tänka på för utställare av schäfer 

Delningen innebär att tysk schäferhund, långhårig på utställningar tävlar som egen ras med rätt att 
tävla om eget BIR, eget certifikat samt eget CACIB. 

Utställare ska vid anmälan ange ras tysk schäferhund, långhårig respektive tysk schäferhund, 
normalhårig. 

Vid anmälan via SKKs internetanmälan (används än så länge endast vid länsklubbsutställningar) 
kommer det från mitten av november 2011 att krävas att rasvariant  anges för schäfrar som inte är 
slutligt hårlagsklassificerade (se nedan), dvs anges till det att första utställningstillfället i officiell klass 
efter 2012-01-01 finns registrerat hos SKK. 

Om endast schäfer anges vid anmälan (dvs inget specifikt hårlag) kommer hunden i katalogen att 
läggas som tysk schäferhund, normalhårig. Skulle hunden ändå anses vara långhårig meddelar 
utställaren ringsekreterarna innan bedömningen börjar, och hunden kan då flyttas till rätt rasvariant. 

Slutlig hårlagsklassificering sker vid första utställningstillfället i officiell klass då domaren avgör 
vilken hårlagsvariant hunden tillhör. 
 
 
Övrig tävlan med schäfer 
Hårlagsdelningen kommer inte att påverka övrig tävlan (bruks, lydnad, agility med mera) på något 
sätt, annat än att en del dataprogram kanske inte har båda hårlagen med som rasvariant, utan alla tävlar 
som ras schäfer (precis som tidigare). 



 
 
Rasstandard för tysk schäferhund  
SKKs Standardkommitté håller för fullt på att översätta FCIs nya rasstandard till svenska. När 
översättningen är fastställd kommer den att publiceras på SKKs webbplats www.skk.se. 

FCIs gällande rasstandard där hårlaget långhår är godkänt finns på FCIs webbplats www.fci.be 
(standarden finns där på tyska och engelska). 
 
 
 
Beslutet om delning av schäfer 
Inom FCI ändrades rasstandarden till att även långhåriga schäfrar (med underull) var godkänt hårlag från 2011-
01-01 med rätt att tävla om eget CACIB på internationella utställningar. FCI införde samtidigt förbud mot avel 
mellan de båda hårlagen. FCIs beslut togs enligt uppgift efter önskemål från den tyska schäferhundklubben. 
Eftersom beskedet från FCI kom mycket sent beslutade SKKs Centralstyrelse att i Sverige genomförs detta först 
2012-01-01. 
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